Протокол ЛЬ 01-28-12|POCМO l24
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской областш>
(далее - Ассоциация)

,Щата проведения заседания: 28 декабря2024 юю.
Место проведеншI заседаниrI: Московская область, г. Красногорск, улица Речная, дом 25а, помещение l6.
Открытие заседаниrI: 10 ч.30 мин.
Заседание закрыто: ll ч. 15 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов FIиколай,Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует,Щиректор Ассоциации Панова Людмила
михайловна.

В соответствии о частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01 .|2.2007 N 315-ФЗ (О
саморегулируемьж организациях)) следующие члены Совета Ассоциации }пIаствуют в заседании
дистанционно, п}"тем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай,Щмитриевич,
Бугов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам, отнесенным
к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.

2.О внесении изменений в сведения об уровне ответственности tшена саморегулируемой
организации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на
осуществление сноса в отношении объектов кtшит€}льного строительства, кроме особо опасных,
технически сложньD( и уникальных объектов, объекгов использования атомной энергии,
содержащиеся в реестре

Iшенов Ассоциации строителей кРегиональное объединение строителей

Московской области>.
3. Об исключении юридических лиц (индивидуальньIх предпринимателей) из членов Ассоциации

строителеЙ <Региональное объединение строителеЙ МосковскоЙ областиD, в связи с нарушением
срока уплаты ежегодного членского взноса.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николая .Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, KoToparl булет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗ!ЕРЖАJIИСЬ) _ 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевича, а Секретарем - Панову Людмилу Михайловну, которtu булет осуществлять
подсчет голосов.

2.О внесении измепений в сведения об уровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального
строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объекгов, объектов
использования атомноЙ энергии, содержащиеся в реестре членов Ассоциации строителей
<<Региональное объединение строителей Московской области>).

Председательствующий, на заседании сообщил о поступившем в Ассоциацию зшIвлении о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена
Ассоциации:

оБщЕство с огрАничЕнноЙ отвЕтствЕнностью ((ББгD, инн 5050159035

выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения об уровне ответственности tIлена
саморегулируемой организации по обязательствап4 по договору строительного подряда, договору
ПОДРяДа на осуществление сноса в отношении объектов кzlпитаJIьного строительства, кроме особо
ОПаСНЫх, технически сложньIх и уникtLльных объектов, объектов использовztния атомной энергии,
содержащиеся в реестре tIленов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации :

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в
отношении члена Ассоциации ОБЩЕСТВА с огрАничЕнноЙ отвЕтствЕнностью
<(ББг), ИНн 50501 590з5.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ)) - 0.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
ОРганизации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на
ОСУЩеСтвление сноса в отношении объектов кtlпитаJIьного строительства, кроме особо опасных,
технически сложньIх и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии,
содержаrциеся в реестре членов Ассоциации, в отношении члена Ассоциации ОБЩЕСТВД С
огРАНиЧЕнноЙ оТВЕТСТВЕнноСТЬЮ (<ББг>, ИНн 5050159035, после внесения членом
саморегулируемоЙ организации дополнительного взноса в компенсационныЙ фо"д возмещения вреда
Ассоциации в размере 400 000 (Четыреста тысяч) рублей (Второй уровень ответственности члена
сЕIморегулируемой организации).

3. Об исключении юридических лиц (индивидуальньж предпринимателей) из членов
Ассоциации строителей <<Региональное обьединение строителей Московской области)>, в связи
с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса.

Председательствующиil,на заседании сообщил, что следующие члены Ассоциации:

Jф инн Наименование члена Ассоциации
1 501910743701 Индивидуальный предприниматель Жихарев Сергей Иванович

2 5042155502
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВВТСТВЕННОСТЬЮ
КСТРОЙПРОЕКТ>

нарушили срок оплаты ежегодного членского взЕоса в Ассоциацию, установленный пунктом
10.3. Положения о членстве в Ассоциации, более чем на б месяцев. Согласно подпункту 8.3.3. пункта
8.3. Положения о членстве в Ассоциации, Ассоциация вправе принять решение об исключении из
членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического лица при нарушении
членом Ассоциации срока уплаты ежегодного членского взноса более чем на б месяцев.

В связи с вышеизложенным, выступающий по данному вопросу предложил рассмотреть
вопрос об исключении указанньIх членов Ассоциациииз состава ее членов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ)) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ)) - 0.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного
tIленского взноса нижеуказанных чденов Ассоциации:

]ф инн Наименование члеЕа Ассоциации
1 501910743701 Индивидуальный предд"рitlццматель Жихарев С ергей Иванович

2 5042155502
t,

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ